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undersøge, hvorledes en Reduction kunde 
lade sig foretage i de Understottelser, der ud- 
deltes fra Statsseeretaritttet for Naades- 
fager. Man fandt, at Reductiottett passende 
lod sig iværksætte,, dels ved Indskrænkning i 
Understottelser til dem, i hvis Kaar der havde 
fundet en Forbedring Sted efter det Tidspnttkh 

dallttderstottelferttebestettttes, og dels ved Ind- 
skrænkning i llnderftettelsett til saadanne Perso- 
ner, det« paa Grund af deres isapitalers eller 
aarlige betydeligeIudtægtersBeløb ikke kunde an- 
sees som trættgettde, efter det i Rescriptet af 2den 
Ianuar1840 bestemte Begreb. Ved de paa 
Grund af indtraadt Forbedring af de Under- 
stottedes Kaar foretagne Reductiotter ophorte 
Understottelser til et aarligt Belob af 3006 
Rbd. Med Hensyn til de Reductiotter, som 
skulde foretages, fordi de Vedkortttttende ikke 
kunde ansees for trængende , gik «man ud fra 
den Forudsætning, at et enkelt Mandfolk eller 
Fruentimmer behøver til sit Underhold en aar- 
lig Indtægt af 700 Rbd.; en Enkemand eller 
Enke med et uforsorget Barn 1000 Rbd. , en 
Enkemand eller Enke med to uforsorgede Børn 
1200 Rbd; en Enkemand eller Enke med tre 
uforsorgede Børn 1300 Rbd.; en Enkemand 
eller Enke med fire eller flere uforsorgede Børn 
1400 Rbd.; en Mand og Kone uden uforson- 
gede Børn 1400 Rbd; en Mand og Kone 
med et eller to uforsorgede Børn 1500 Rbd; 

« en Mand og Kone med tre eller flere uforsør- 
gede Børn 1600 Rbd. Overensstentrttende 
hermed blev nu Reductiottett foretagen, saa at 
den Vedkommende mistede af Llndersiøttelsessrt«tn- 
men det, hvormed Hans samlede Indtregter kom 
til at overstige de nævnte Summer. Paa denne 
Maade blev en Sum af 6700 Rbd. inddragetn 

Da det har forekommet Udvalget, at de Reg- 
ler, hvorefter den sidstnævute Rednrtiott er fore- 
tagen, forudsætter altfor store aarlige Indtæg- 
ter som nødvendige for ikke at betage de Vedkonsp 
mende Adgang tilUuderstottelfeaf Statskassen, 
tvivle vi ikke paa, at meget yderligere« Redttc- 
tioner lade sig foretage, uden at Retfærdighed 
eller Billiglsed derved trcedes for nær. Det har na- 
tu'rligvis ikke kunnet være os ntttligt at foretage 
en i det Enkelte gaaende Revision, hvorpaa vi 

kunde begrunde fpeeielleIndstilliitgetz og da vi 
altsaa ikke kunne gjøre Forslag til nogen be- 

stemt St?edscettelse, foreflaae vi at bevilge de 
forlangte 160,000 kJtbd» dog saaledes, at der 
af denne Sum fragaaer hvad der i Aarets 
Løb maatte indvindes ved Dodsfald, Foran- 
dring i Formuestilstatrd ellercsjistrrsnraah hvor- 
imod det da vil være Lldntinistrationettu over- 
ladt at foretage de enkelte Reduetioner, hvor- 
ved den samlede Udgift nedsætte-3 til det fast- 
satte Vel-ad. 

Udg i f t sb i l ag  IX. 

l. Efter Underbilccget er den i Henhold 
tilLoven om Krigsslades Erstatning paadragne 
Obligationsgjald beregnet at ville trdgjorse 
1,100,000Rbd.; men efter den Beregning over 
Gjaeldery som senere er meddelt Thinget, er denne 
Gjæld i»Vinkeliglndetr kun opløben til 1,02·7,125 
Rbd. Et Aars Rente af Forskjellen, 72,875 
Rbd., indstillesderfor at burde» fradrages den 
under Nr. l forlangte Sum med et rundt Tal 
af 2,900«Rbd. « 

2. Efter Ltmncerktritrgegsne P a g  56 er det 
betegnet, at der til den contracttnoessige Afde- 
taling af det: engelske Laan af 1825 vilde med- 
gaae et Belob af«9l4,78l Rbd» men, som 
Finantsrnittisteretk ogsaa har gjort Udvalget 
opmcerlsomt paa i Skrivelse as 24de Octbr., 
vil der hertil kun behøves en Sum af731,(j90 
Rbd. , altsaa 183,091 Rbd. mindre end for- 
langt, hvorfor denne Sum med den deraf be- 
regnede UdtasllingckProvision af M)- pCt., hvil- 
ket udgjør· 915 Rbd» vil være at fradrage Ve- 
løbet under Nr. 4 med en rund Sum af 184,0t)0 
Rbd. ' 

» 

Udgisftsbilag x .  

l. cad 1 to. Efter de Udvalget meddelte 
Oplysninger« vil det ille kunne ventes, at det 
her omhandlede Da1npslils, hvis Bestemmelse er 
dets Personbefordring mellem Stcederne ved 
Limfjorden, dele? Bngseding af Prannne og 
Fart-eier med Kreatnrerss kan erholdes af hen- 
sigtstrrcesfig Constrttctiotr form den forlangte Sum 
af 20,000 Rbd. , hvorimod man meget mere 
maa vcermforberedl paa en Forsogelse af denne 


